
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 469                                      DATA 26/11/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 246                  DEL 26/11/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. N. 

158 PER GARZIGLIANA  E LA STRADA DELLE BRAIDE -AFFIDAMENTO 

INCARICO PER LA STIPULA ATTO NOTARILE PER L'ACQUISIZIONE 

DELLE AREE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:BRUNO-FRANCO Romina 

 

26/11/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.833 €.5.746,18 Voce8230 

cap.10 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 26/11/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-nov-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1025___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-nov-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-nov-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LA S.P. N. 158 PER GARZIGLIANA  E LA 

STRADA DELLE BRAIDE -AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STIPULA ATTO NOTARILE PER L'ACQUISIZIONE 

DELLE AREE           

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di  NOVEMBRE  il  giorno VENTISEI                      nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

 

Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 16  in data 30/08/2018 , è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
servizi tecnici; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.n : Z7525ECEB0 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 25/10/2018   con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo dell’opera in argomento; 

Rilevata la necessità di stipulare l’atto notarile di acquisizione delle aree interessate dalla realizzazione della 

nuova strada di collegamento tra la S.P. n. 158 e la Strada delle Braide  ubicata in Localita’ BRAIDE;  

Visto il preventivo per le prestazioni inviato in data 22/11/2018  prot. n. 12.014  dal Notaio PASCHETTA 

dott. Mauro di Pinerolo, ammontante a complessivi Euro 5.746,18 (comprensivo di IVA 22% e ritenuta 

d’acconto) ;  

Visto l’art. art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 il quale recita …”le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, 

della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 



DETERMINA 

1) Di affidare l’incarico al Notaio PASCHETTA dott. Mauro di Pinerolo, con studio in Via Bogliette n. 3/c c.f. PSC MRA 

60A06 C404T, P.IVA n. 10775300014 per la stipula dell’atto notarile dell’area interessata dall’intervento in Località 

Braide , comportante una spesa di Euro 5.746,18  comprensiva di IVA in misura del 22% e ritenuta di acconto, 

secondo le risultanze del preventivo del 22/11/2018  prot. n. 12.014;  

2) Di dare atto che somma di Euro 3.000,00 trova copertura sul quadro economico dell’opera in progetto ; 

3) Di imputare la spesa di Euro 5.746,18  al Capitolo n. 8230.10.99  Codice 10.05.2 “Manutenzione straordinaria 

strade e piazze’’ del bilancio per l’esercizio 2018 in corso, disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e smi ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                             F.TOBRUNO-FRANCO Romina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

SERVIZIO 

TECNICO 

URBANISTICO 

PASCHETTA 

DOTT.MAURO 

- NOTAIO - 

C 2018 833 10052 8230 10 99 134.758,

80 

110.105,68 5.746,1

8 

                                                                                                              

 

 

Li, 26/11/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 


